                            TBQD 型气体涡轮流量计
1
          TBQD型气体涡轮流量计
1．概述
    TBQD型气体涡轮流量计是我公司与美国德莱赛集团荷兰公司合作生产的，符合欧洲标
准及欧盟指令的高品质气体流量计。其工作原理是：当气流进入流量计时，首先经过整流器
整流并加速，在流体的作用下，涡轮克服阻力矩和摩擦力矩开始转动。当力矩达到平衡时涡
轮转速稳定，其转速与气体工况流量成正比，并通过机械传动及磁耦合联接驱动字轮计数器

TBQD-300 300（12″
） 900 555 440/586/651/662 1110 585 500 16-M39
6．订货须知
6.1  用户订购本产品时应根据管道公称通径、公称压力、流量范围、介质温度范围及环
境条件选择合适的规格。
6.2  当须配置体积修正仪时，需根据需要选择修正仪的型号，并要选择介质最大压力（或
压力传感器量程），当使用在危险场所时必须根据防爆要求正确选择体积修正仪。
6.3  用户在订货时，请按照下列格式详细正确填写。
6.3.1 基本型流量计
   TBQD—□ □-□- □
准确度等级
                                 公称压力(MPa)
                                 流量范围：A、B、C、D
                                 公称通径 DN
                            TBQD 型气体涡轮流量计
9
6.3.2  配置体积修正仪的流量计
TBQD—□ □ - □/□- □ □ □ □ □
               电流输出配置：
空：不带 4mA~20mA 输出；
I：带 4mA~20mA 输出（FCM-V、隔爆型 TFC 除外）；
                   通信配置（以下仅限 TFC）：
空：带 RS485、红外输出（仅 TFC-B）；
G：带 GPRS 通信；
W：带 ISM 无线通信；
GW：带 GPRS、ISM 无线通信。
 修正仪为 FCM 时
空：配FCM型修正仪，温度压力自动检测补偿；
修正仪为TFC时：
   B：配置本安型TFC-B；
   G：配置隔爆型TFC-G。
                                      修正仪选择：
                                        FCM：配 FCM 修正仪；